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[Kyed.] 
Landmænd er en Katastrofe, vil indskrænke 
den Avl, der bliver tilovers til Opfodring 
for Vinteren, saaledes at mange ikke kan 
fodre de Besætninger, de har. Denne Ind- 
skrænkning vil uden Tvivl for adskillige 
홢 Tørken har jo været forskellig paa de 
forskellige Egne 홢 blive langt ud over 
det. rimelige og medføre betydelige Tab for- 
uden de Tab, som den lille Avl i sig selv 
repræsenterer. Med Henblik paa at be- 
grænse Tabet, som denne Tvangsindskrænk- 
ning i Kreaturholdet vil give, er det stærkere 
end nogen Sinde paakrævet, at den ansatte 
Bundpris for Destruktionskreaturer bliver 
gennemført. 

Dernæst vil jeg gerne henstille til den 
højtærede Landbrugsministers Overvejelse, 
om det  ikke var muligt og økonomisk rigtigt, 
at der i denne ekstraordinære Situation blev 
stillet yderligere Beløb til Raadighed for 
Arbejdet vedrørende Kvægtuberkulosens Be- 
kæmpelse. De ekstraordinære Forhold paa 
adskillige Egne medfører en ekstraordinær 
Indskrænkning af Besætningernes Størrelse, 
og derfor kan vi ikke gaa en bedre og mere 
praktisk Vej end den at lade Arbejdet med 
Kvægtuberkulosens Bekæmpelse og Mid- 
lerne hertil rette sig efter de Forhold, som 
nu engang Sommeren har tvunget os ind i. 

Hvor langt Kréaturholdet under nor- 
male Forhold i øvrigt kan nedbringes, be- 
grænses af den Grovfoderproduktionsmængde, 
der skal omsættes, og ud herfra kan vi kun 
komme til det Resultat, at vi fortsat maa 
regne med 0en stor Mælkeproduktion, hvis 
Omsætningsværdi i høj Grad er bestem- 
mende for Landbrugets Rentabilitet, med- 
mindre der paa anden Maade kan findes 
Anvendelse for noget af Markens Afgrøde. 
Det er ogsaa med Henblik herpaa, at Ven- 
stre _ har anmodet den højtærede Handels- 
minister om at undersøge, om der ikke er 
Betingelser for igennem en udvidet Brug af 
Kartofler til Spritfabrikation at faa en 
Aflastning for Afgrøderne paa Markerne i 
de magreste Egne. 

Som Følge àf de vanskelige Afsætnings- 
forhold for vore Mejeriprodukter paa det 
udenlandske Marked 홢 ikke blot prismæs- 
sigt, men ogsaa med Hensyn til Kvantum 홢 
er der fremsat et enstemmigt vedtaget Krav 
fra Mejeribrugets Side om, "at Margarine- 
produktionen bør begrænses og maa give 
Plads for noget mere af Landbrugets natur- 
lige Produktion, Smørret, paa Hjemme- 
markedet, og fra alle Sider tror jeg, man er 
enig om dette Kravs Berettigelse, idet man 
erkender, at Afspærrings- og Kontingen- 
ter ingspolitikken paa de udenlandske Mar- 

keder betinger, at Hjemmemarkedet i højere 
:Grad end hidtil maa kunne benyttes til 
Regulering af Tilførslerne til de udenlandske 
Markeder. Samtidig med at Landbruget 
derved vil opnaa en økonomisk Støtte som 
;Følge af, at et større Kvantum Smør bliver 
;afsat til Hjemmemarkedets Pris, betinger 
idet en bedre Rentabilitet for Mælkeproduk- 
(tionen, for saa vidt da den Dumpingpolitik, 
:der træffes paa det udenlandske Smør- 
marked, vil blive ført ogsaa i den kom- 
mende Tid. 

Det er min Opfattelse, at Regeringen 
l og Flertallet ikke kan være imod en saadan 
1Foranstaltning, da; den j o ligger paa Linie 
; med den FremgaBgsmaade, der benyttes 
over for andre Erhverv, nemlig den, i videst 

j muligt Omfang under de nugældende unor- 
imale Afsætningsforhóld at anvende Landets 
i naturlige Raastoff er. Igennem en Nedsættelse 
r af Indførselsmængden af Raastoffer til Mar- 
f garineproduktionen opnaar man ikke blot 
en Begrænsning af denne Produktion, men 
ogsaa, at der bliver Plads for større Anven- 
delse af Fedtstof af indenlandsk Oprindelse ' 
til den nævnte Fabrikation. Ved Opstilling 
af vore Ændringsforslag under Kap. l  og 2 
har det været vor Forudsætning, at der bør 
tages tilbørligt Hensyn til, om der her paa 
Hjemmemarkedet bliver Svinefedt eller Talg, 
som ikke kan afsættes med Fordel til Ud- 
landet, eller for hvis Afsætning Afspærringen 
skaber Vanskeligheder; i saa Fald bør det 
anvendes i Margarineproduktionen. 

Dernæst har vi villet gøre opmærksom 
paa, at vi ved vort Ændringsforslag ikke 
har stillet et endeligt Forslag til Svinepro- 
duktionens Fordeling, men vi har i Betænk- 
ningen fremført, at det er en Forudsætning; 
at der ved Fordelingen af Svineproduktionen ' 
tages tilbørligt Hensyn til, at Sukker-, Korn- 
og Kartoffelordningerne har medvirket til 
en forbedret Rentabilitet for visse Are- 
aler, hvorimod Mælkeproduktionen, der ho- 
vedsagelig bygger paa Grovfoderproduk- 
tionens Omsætning, som paapeget, selv ved 
Gennemførelse af vort Forslag under Ka- 
pitel 2 ikke kan ventes at bringe Grov- 
foderproduktionens Rentabilitet op paa Linie 
med Rentabiliteten ved Produktionen af 
Korn, Kartofler og Sukker, som er inde 
under Ordningen. Det vil med andre Ord 
sige, at Svineproduktionens Fordeling nær- 
mest maa knyttes til Grovfoderproduktionen 
og den dertil knyttede Mælkeproduktion 
og herigennem virker til en Udligning inden 
! for de forskellige Egne og de forskellige 
Størrelser af Landbrug af de pris hævende 
Foranstaltningers Virkning. < 

, Angaaende Enkeltheder i Ændrings- 


